Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.443 NATAL, 23 DE MAIO DE 2015 • SÁBADO

Extrato do Contrato nº 010/2015 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Contratada: SUPERAUTO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 88.632.369/0001-68,
representada pelo Sr. Manoel Francisco Dalfolo Neto.

Objeto da contratação: O presente instrumento tem por objeto a aquisição de 01 (um) VEÍCULO: Focus Sedan
2.0L SE, tipo SEDAN, tendo com objetivo integrar a frota da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do
Norte, conforme especificações constantes no Anexo I, Edital do Pregão Eletrônico nº 004/2015 –DPE/RN.

Valor da Contração: O preço para a aquisição do objeto deste contrato são os apresentados na proposta final
da CONTRATADA, devidamente aprovada pela CONTRATANTE, os quais totalizam o valor global de R$
89.000,00 (oitenta e nove mil reais).

Prazo de Vigência: O prazo de vigência deste Contrato será de 12 (doze) meses a contar da publicação do
extrato no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte ou de acordo com o certificado de garantia do
veículo.

Dotação orçamentária: 05-131-03-122-0501-0001 – Proj/Ativ – 16980 – Ampliação e Operacionalização da
Frota de Veículos – Elemento de despesa 449052 – Equipamentos e Material Permanente – Fonte 100 –
Recursos Ordinários.

Fundamento Legal: Processo Administrativo de nº 260092/2014-7 e as Leis de nº 8.666/1993 10.520/2002.

Natal/RN, 22 de maio 2015.

Nelson Murilo de Souza Lemos Neto
SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Manoel Francisco Dalfolo Neto

SUPERAUTO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA
CNPJ nº 88.632.369/0001-68

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.443 NATAL, 23 DE MAIO DE 2015 • SÁBADO

Extrato do Contrato nº 011/2015 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Contratada: POLYCLIMA AR CONDICIONADO & REFRIGERAÇÃO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
00.504.923/0001-80, representada pelo Sr. Pedro Flávio Queiroz Barbosa, inscrito no CPF/MF sob o nº.
626.465.084-68.

Objeto da contratação: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva em todas as unidades de ar condicionado, inclusive centrais e Split da Defensoria
Pública do Estado do Rio Grande do Norte com valor estimado para reposição de peças, conforme as
especificações e condições estabelecidas no Anexo I, Edital do Pregão Eletrônico nº 005/2015-DPE/RN.

Valor da Contração: O valor global do contrato é de R$ 123.000,00 (cento e vinte e três mil reais),
perfazendo-se em R$ 7.125,00 (sete mil cento e vinte e cinco reais) para serviços mensais; R$ 7.500,00 (sete
mil e quinhentos reais) estimativos para instalação, desinstalação e reinstalação de cento e cinco ares
condicionados; R$ 30.000,00 (trinta mil reais) estimados para reposição de peças durante doze meses,
resultante da Licitação – Pregão Eletrônico nº 005/2015 – DPE/RN.

Prazo de Vigência: O presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, com termo inicial contado da
sua publicação no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte, podendo ser prorrogado por iguais
períodos, limitado a 60 (sessenta) meses, se de interesse da Administração, de acordo com o permissivo legal
do inciso II do artigo 57 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Dotação orçamentária: 05-101-03-122-0100-0001 – Proj/Ativ – 20880 – Manutenção e Funcionamento da
Defensoria Pública do Estado – Elemento de despesa 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
– Fonte 100 – Recursos Ordinários.

Fundamento Legal: Processo Administrativo de nº 38437/2015-2 e as Leis de nº 8.666/1993 10.520/2002.

Natal/RN, 22 de maio 2015.

Nelson Murilo de Souza Lemos Neto
SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Pedro Flávio Queiroz Barbosa

POLYCLIMA AR CONDICIONADO & REFRIGERAÇÃO LTDA-EPP
CNPJ sob o nº 00.504.923/0001-80

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.443 NATAL, 23 DE MAIO DE 2015 • SÁBADO

Portaria nº 229 /2015-SDPGE

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 99 § 1º da Lei Complementar Federal de n. 80/94, bem como pelo art. 8º., da Lei
Complementar Estadual de n. 251/2003,

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, a Defensora Pública MARIA TEREZA GADELHA GRILO, matrícula nº
157.474-4, Titular da 3ª Defensoria Pública de Parnamirim, para substituir, cumulativamente com o exercício
do cargo coordenação dos quais é titular, no período compreendido entre 04 de maio a 03 de junho de 2015
as atribuições da1ª Defensoria Pública do Núcleo de Parnamirim, em todas as atribuições, em razão do gozo
legal de férias do titular da função, em conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual
nº 251/2003, com redação dada pela Lei Complementar Estadual nº 510/2014.

Art. 2º. Os efeitos desta Portaria retroagem ao dia 04 de maio de 2015.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e dois dias
do mês de maio do ano de dois mil e quinze.

Nelson Murilo de Souza Lemos Neto

Subdefensor Público-Geral do Estado Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.443 NATAL, 23 DE MAIO DE 2015 • SÁBADO

Portaria de n. 230/2015 - SDPG

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 8º., da Lei Complementar Estadual de n. 251/2003, bem como pelo art. 99 § 1º da Lei
Complementar Federal de n. 80/94,

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, o Defensor Público GERALDO GONZAGA DE OLIVEIRA, matrícula nº
90.169-5, titular da 1ª Defensoria Pública Criminal de Natal, para substituir, cumulativamente com o exercício
do cargo e coordenação dos quais é titular, no período compreendido entre 17 a 26 de junho de 2015, as
atribuições da 2ª Defensoria Pública Criminal de Natal, em razão do gozo legal de férias da titular na função,
em conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, com redação dada pela
Lei Complementar Estadual nº 510/2014.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e dois dias do
mês de maio do ano de dois mil e quinze.

 Nelson Murilo de Souza Lemos Neto
 Subdefensor Público-Geral do Estado Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.443 NATAL, 23 DE MAIO DE 2015 • SÁBADO

Portaria de n. 231/2015 - SDPGE

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 8º., da Lei Complementar Estadual de n. 251/2003, bem como pelo art. 99 § 1º da Lei
Complementar Federal de n. 80/94,

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, a Defensora Pública VANESSA GOMES ÁLVARES PEREIRA, matrícula nº
197.772-5, titular da 12ª Defensoria Criminal de Natal, para substituir, cumulativamente com o exercício do
cargo do qual é titular, no período compreendido entre 15 a 24 de junho de 2015as atribuições da 11ª
Defensoria Criminal de Natal, em razão do gozo legal de férias do titular na função, em conformidade com o §
1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, com redação dada pela Lei Complementar
Estadual nº 510/2014.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e dois dias do
mês de maio do ano de dois mil e quinze.

 Nelson Murilo de Souza Lemos Neto
 Subdefensor Público-Geral do Estado Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.443 NATAL, 23 DE MAIO DE 2015 • SÁBADO

Portaria de n. 232/2015 - SDPGE

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 8º., da Lei Complementar Estadual de n. 251/2003, bem como pelo art. 99 § 1º da Lei
Complementar Federal de n. 80/94,

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, o Defensor Público JOSÉ WILDE MATOSO FREIRE JÚNIOR, matrícula nº
197.766-0, titular da 5ª Defensoria Criminal de Natal, para substituir, cumulativamente com o exercício do
cargo do qual é titular, no período compreendido entre 27 de maio a 10 de junho de 2015 as atribuições da
3ª Defensoria Criminal de Natal, em razão do gozo legal de férias do titular na função, em conformidade com
o § 1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, com redação dada pela Lei Complementar
Estadual nº 510/2014.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e dois dias do
mês de maio do ano de dois mil e quinze.

 Nelson Murilo de Souza Lemos Neto
 Subdefensor Público-Geral do Estado Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.443 NATAL, 23 DE MAIO DE 2015 • SÁBADO

Portaria de n. 233/2015 - SDPGE

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 8º., da Lei Complementar Estadual de n. 251/2003, bem como pelo art. 99 § 1º da Lei
Complementar Federal de n. 80/94,

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, a Defensora Pública ANNA KARINA FREITAS DE OLIVEIRA, matrícula nº
197.835-7, titular da 5ª Defensoria Criminal de Natal, para substituir, cumulativamente com o exercício do
cargo do qual é titular, no período compreendido entre 11 a 25 de junho de 2015 as atribuições da 3ª
Defensoria Criminal de Natal, em razão do gozo legal de férias do titular na função, em conformidade com o §
1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, com redação dada pela Lei Complementar
Estadual nº 510/2014.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e dois dias do
mês de maio do ano de dois mil e quinze.

 Nelson Murilo de Souza Lemos Neto
 Subdefensor Público-Geral do Estado Rio Grande do Norte